
Отдел образования администрации города Саки 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 9 «Дюймовочка» 

____________________________________________________________ 

Приказ 

От 02.09.2024        № 124 

Саки 

 

О создании Совета родителей 

(законных представителей)   

МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка» 

 

На основании статьи 26, 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положения о Совете родителей, с целью 

содействия в управлении организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка» города Саки Республики 

Крым совет родителей – коллегиальный орган общественного самоуправления 

ДОУ. 

2. Утвердить Положение о Совете родителей Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 «Дюймовочка» 

города Саки Республики Крым. 

3. Утвердить состав Совета родителей в количестве 12 человек, разной категории 

участников образовательного процесса. 

4. В состав Совета родителей включить:  

Председатель: Масалкова О.В. - председатель родительского комитета МБДОУ, 

Члены:  

Кузнецова Т.В. - председатель родительского комитета группы «Ягодка»  

Овчаренко Ю.В. - председатель родительского комитета группы «Колобок» 

Гура Н.С. -председатель родительского комитета группы «Капитошка» 

Кухальская О.В. - председатель родительского комитета группы «Улыбка» 

Сародубцева Н.В. - председатель родительского комитета группы «Радуга» 

Шакалова А.П. - председатель родительского комитета группы «Мишутка» 

Багрова А.Э. - председатель родительского комитета группы «Солнышко». 

            Романова Светлана Николаевна, заведующий МБДОУ 

           Луценко Елена Константиновна- заместитель заведующей по ВМР 

  Курочкина Анастасия Дмитриевна, воспитатель, председатель профсоюзного 

комитета. 

Горевая В.В. - завхоз 

Костенко Л.В. -медицинская сестра. 

 5. Установить срок полномочий Совета родителей (законных представителей) 

воспитанников МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка» - до избрания нового Совета 

родителей. 

6. Заместителю заведующего по ВМР Луценко Е.К.: 

 - ознакомить членов Совета родителей (законных представителей) воспитанников 

МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка» с Положением о Совете родителей (законных 

представителей) воспитанников МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ                                                                 С.Н. Романова 



С приказом знакомлены: 

Ф.И.О. Дата 

ознакомления 

подпись Ф.И.О. Дата 

ознакомления 

подпись 

Кухальская 

О.В. 

  Багрова А.Э.     

Стародубцева 

Н.В. 

  Луценко Е.К.   

Шакалова 

А.П. 

  Курочкина А.Д.   

Овчаренко 

Ю.В. 

  Горевая В.В.   

Кузнецова 

Д.В. 

  Костенко Л.В.   

Масалкова 

О.В. 

     

Гура Н.С.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


